
 

 

 

COMUNE DI VIGNONE 

       Provincia del Verbano Cusio Ossola 
 

PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE PER IL CONSIGLIO  

COMUNALE:  APPLICAZIONE  DELL’AVANZO VINCOLATO ESERCIZIO 2020  E VARIAZIONI AL 

BILANCIO di PREVISIONE 2021-2023 

Il sottoscritto dott. Daniele Tappari Revisore dei conti del Comune di Vignone, 

• visto lart. 239 del D. Lgs. n. 267/2000 in materia di funzioni dell'Organo di Revisione; 

• visto  l'art. 187,  comma 2 del decreto legislativo n.267/2000 in relazione  

all'applicazione del risultato di amministrazione dell'esercizio precedente;  

• vista la documentazione trasmessa dai competenti uffici ed in particolare gli allegati  

prospetti di Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023; 

• visto il parere tecnico contabile espresso dal Responsabile del  Servizio Finanziario;  

• dato atto che l'avanzo di amministrazione dell'esercizio finanziario 2020 è di euro 

229.001,88  di cui euro  47.442,35 di parte disponibile; Avanzo gia utilizzato per  Euro  

13,894,11 nella parte  vincolata e per Euro 10.000, nella parte disponibile; 

• dato atto che le variazioni di bilancio si possono così riassumere: 

 
COMPETENZA 

PARTE CORRENTE 

ANNUALITA' ENTRATE SPESE 

 MAGGIORI MINORI MAGGIORI MINORI 

2021   29.172,46     
555555577753
3,9155,5506 
2222222bbbbb
bbbvvbnbn333
333333333333
333333333333
333333333.76
9,33332.894,1
1 

  €     29.172,46     
533,91   
53323.443,06 
3.679,062.894,
11 

    € 0 

2022 € 0 € 0 € 0 € 0 

2023 € 0 € 0 € 0 € 0 

TOTALI PARTE 

CORRENTE   29.172,82   

5333.679,06 

€ 0  €    29.172,46   

24428,24.428,

43,06 

333333.679,22

.894,11 

    € 0 

PARTE CAPITALE 

ANNUALITA'   ENTRATE SPESE 

2021   18.500,00      € 0         42.290,00   
42.444444441
8.500,00 0 

                  € 0 

2022 € 0 € 0 € 0 € 0 

2023 € 0 € 0 € 0 € 0 

TOTALI PARTE 

CAPITALE                    € 0      € 0                    € 0                 € 0 

TOTALI PARZIALI     € 0    € 0  € 0   

€€€€€€777€33

333333333.57

0,94.894,11 

              € 0 

TOTALI GENERALI €  47.672,46 € 71.462,46 

AVANZO DI 
AMMINISTRAZIONE 

APPLICATO vincolato 

 

€ 23.790,00 

 

€ 0 

TOTALI A 
PAREGGIO € 71.462,46 € 71.462,46 
 

 

CASSA 

PARTE CORRENTE 

ANNUALITA' ENTRATE SPESE 

 MAGGIORI MINORI MAGGIORI MINORI 

2021     €   29.172,46 
533,5333.679,0
6 

€ 0 €  29.462,46     € 0 

PARTE CAPITALE 

ANNUALITA' ENTRATE SPESE 

2021     €   18.500,00 
555555313.570
,94 

€ 0 €   42.290,00           
€ 0 

         € 0 

TOTALI PARZIALI          € 0 € 0    
24.7.014,00 

         € 0 

TOTALI GENERALI €  47.672,46 € 71.462,46 



 
 
 
 

•  visto  che  a  seguito  delle  variazioni  apportate  vengono  mantenuti  gli  equilibri  di  

 bilancio, di competenza e di cassa, nonché vengono rispettati i nuovi obiettivi di  

 finanza pubblica inerenti il pareggio di bilancio, come verificato negli allegati  della  

 delibera in esame; 

esprime parere favorevole  con riserva 

alle variazioni di bilancio di previsione 2021/2023, del Comune di Vignone, da approvarsi nel prossimo 

Consiglio Comunale. In merito alla somma di Euro 18.500,  “ ….da destinare a titolo di trasferimento della 

proprieta’ del campo di calcio nell’area San Martino” , non  è stata riscontrata, al momento, documentazione a 

supporto di tale operazione  

 

Santhia’ 29/07/2021 

Il Revisore dei Conti  

Dott. DanieleTappari  

f.to digitalmente 

 


